
6lcdkem prohlídky bylo že radě
městské bude odporučeno by Znamenitá obuv b

Prodáváme
výhradnéy jfTlf" TTTTT iT'

Máme obé neJlepSÍ jakosti a za ceny nejnlžáí jiná firma

nemftže vám nabfdnouti tak dobré druhy za cenu levnfijší než my Mimo

to obdržíte oj nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
již led neb uhlí vše v stavu nejcistším Naši vozkové jsou úslužní ku kaž
dému z naSich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Ct Coal Co
Telefon 11S7 1601 Famam St Telefon 37B

zdar českého dne důležitých vě

Jesř mnoho lidí kteří ani nemají ponětí jak lacino my
prodáváme obuv a co zvláštní že ani si nevezmou času a prá-c- e

se o tom přesvědčit! Minulého týdne přinesla k nám jedna
(iáma Pár střevíců jež manžel její koupil za $298 cena to dle
značky na střevících snížená ze čtyř--- a něco— a přála si je za-měn- iti

' Pravili jsme ji že u nás koupeny nebyly Ukázaly
jsme ji naše krásné Goodyear Welt střevíce jež prodáváme po
I250 a pak naší pravidelnou zásobu $200 střevíců a"zatím co
Mbalovali jsme ji její I298 "bargain" ona prohodila: "Nechť
podruhé bude vědět kam má pro obuvjít!" Možná že ano
možná Že ne j

Upozorňujeme nyní každého jenž posuď neví na novou"
naší zásobu

"
krásných Wardwell Welt střevíců jež jsme právě

obdrželi Střevíců těchto máme všechny možné velikosti a
šestero rozmanitých šířek z kůže jemné telecí barvyť vrbové
a kovové mající nejnovější druh anglických opatkú a novo-
módní londýnské špičky Ustanovili jsme se střevíce tyto
procjáyati po $200 pár leč žádný zákon na svitě vám proto
nezabraňuje jiti jinám a platiti tam za ípatnějíi střevíce 29§
Ano naleznete špatnějších střevíců jinde i "ptr nežli
jsou za $200 u ' !
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— Katolický Sokol uspořádá
soukromou zábavu v síni p K W
Bartoše v sobotu dne 6 srpna
Sbor Hvězda Noyé Doby řís 86 JČD

odbývá dnes večer schůzi v míst
nostech spolkových Všechny
členkyně jsou žádány k súčastnění V

se Wilhemina Bartoš taj
'

Tábor Lípa ě 127 WOW

4
m

zpráva odhadčích jímž odhadnutí
svěřeno bylo jak velká cena za

placena býti má za pozemky
ku zřízeni Douievardu ono
ho potřebné a jež městem vyvlast
něny býti musí Boulevard ten
to povede od 32 a Arbor ul ku

31 na to jižně na Boulevard ul

odkud ODioukem půjde zpět na
Vinton a odtud východně na 20
Od této povede jižně : opětně zpět
na Boulevard ul a po této přímo
dolů do Riverview parku Bude- -

li odporučení výboru poradního
radou městskou schváleno tu při-

kročí se bezodkladně k vyvlastně- -

ní pozemků oněch tak aby ještě
letos se zřizováním boulevardu za

počato býti mohlo

Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří
zeno a lunc vzdy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86t

— Správce hotelu Mercerova
Coates ošizen byl v pátek šikov-

ným spůsobem o I45 Proti ho-

telu nalézá se totiž papírnický
velkoobchod Carpenterův a tu
ovšem nedivil se Coates když do

úřadovny jeho mladík vstoupil a

proměnění poukázky na obnos £45
pro firmu požádal Částka ta mu

byla bez váhání vyplacena a tepr- -

vé později zvěděl Coates že obětí
švindlera se stal Švindler patr-
ně připraven jest "na proměnění
více poukázek na firmuXarpertér
ovo neboť na "dáně poukázce
f V V n mmnrma vytištěna jest — rodobnym
spůsobem ošvindlován byl v so
botu pokladník pivovarnické fir

my Krugovy kterýž poukázku fir

my Carpenterovy na $6$ promě
"nu v i

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu Qté a
Pacific ul pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží h Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechali svá zavazadla psáti do

pisy a vůbec naleznou tu vše mo
žné pohodlí u Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout
nikách chyběti nebude za to vám

ruci vas vac seDek dt7i-i- m

V pátek k večeru přišel v

severní části města na trati dráhy
Omaha & Repubhcan válley o ži
vot 1 slety W Wallace pocházejí
cí z Independence Mo

"

Týž na
lézal se ještě s dvěma soudruhy
na cestě na daleký západ kamž
však lacino dostati se chtěl a pro
to také z pravidla jenom na slepo
jezdil V pátek k večeru dostati
se chtěl z Omahy a proto čekal

při trati dráhy té na večerní vlak
nákladní na nějž vyskočiti si
chtěl Dvěma soudruhům jeho se
to podařilo jemu však noha při
skoku se smekla a on pod
kola přišel a značný kus vlečen

Když lékařská pomoc k němu při
volána shledáno že neiťastný
mladík má nohy od kolena dolu

rozmačkány že několik žeber tná
přeraženo a lebka že proraženou
jest Byl dopraven do nemocnice

a 1 1"' t# V a

meinoaisucKe Koez po 10 n ve o

černí ducha vypustil
— Jsou všeliké místnosti v mž- -

stě den co den se vyskytující nej
větší však přízni těší se hostinec
sokola Havelky?

_
A proč

_
Nejen

V m mm -
ze nápoje jsou N umber i( je tu
však v téže budově hotel vedle
divadlo -Creightonovo a vůbec vše
co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak 1 krajanům
zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete
lepšího obsloužení nikde 1 tt
— Pan Vác Volešenskv Dožá- -

dal v pátek krajský soud o vydání

i

{eskou

Pravou GROCERQ
Vlastní

Jos ISTovéuk
vc 1252 již 13 ul

Hojný výbCr čerstvé erocerle zeleniny ti
vařenin atd za ceny mírné Štítí

Z NAŠEHO MĚSTA

— Nedělní návštěva výstavy by
la slabou vzhledem k tomu že

bylo vstupné sníženo opět na po
lovici Snížení toto stalo se pou
ze jen na přímluvu těch kteří do
vozovali že snížením se poskytne
příležitost dělnictvu aby se výsta
vy hojně súčastnilo Jestli této

příležitosti nebude hojněji použí
váno dá se očekávat že nebude
se snížení více opakovat a nejen
to nýbrž že v neděli zůstane vý
stava úplně zavřenou Příšt
čtvrtek večer a příští neděli bude

opět vstupné sníženo a doufáme
že účastenství bude tak hojné že

to bude povzbuzením správě vý
stavní aby ponechala snížené

vstupné pro všechny neděle bu
doucí"

:
— AS půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéc

buchty ze Zvoneřkovy mcuky K do

stáni všade 75 tí

— Rodina p Saldy obdržela

dopis od syna Freda kterýž jak
známo vstoupil do armády co pol
ní telegrafista a psal domu po pří
jezdu do Honolulu Sděluje že

tam uvítáni byli s velkým jásotem
obecenstva kteréž přičiSovalo se

všemožněaby jim pobyt tam zpří

učinila na něho příjemný dojem
tak že chválou o ní nešetří

— Tiž oříští neděli odbývá se„ t j
—

společný picnic všech svobodomy
siných spolků zdejších 1 so omaž--

ských do nově upraveného parku
Hascallova a výborem učiněny
jsou všechny možné přípravy 1

pobavení a občerstvení návštěvní-
ků Výlet pofádán jest za úče
lem získání peněz potřebných ku

Částečnému krytí vydání s polá
dáním 'českého dne' spojeného s

tloufáme proto že návštěva bude
co nejhojnější tak aby čistý výtě
žek co největŠím býti mohl

— UpozorSujeme české matky
v Omaha 1 So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi
námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
babička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice - 82tí

— V nedělní schůzi zástupců
českých spolků na pořádání "Če

ského dne" na výstavě usnešeno

se bude a sice učiněno tak proto
an vozy slavnostní pod mosty že-

lezniční na 1 3 ul podjeti by nemo

hly Dle opraveného usnesení
bráti sé bude průvod po 13 na
Pacific po té na 10 po té kFar-na- m

po té na 15 a po ní na

Douglas po té na 16 po této a

po Sherman ave až na Wirt po
kteréž přejde se na 10 a po té až
na výstaviště ' Z dalšího jednání
an různé výbory se zprávami svý-
mi dosud notoví nebyli' dlužno
zaznamenat! pouze Že o pamětní
peníze ku dni českému bylo již

cech jednati se bude jest nutno

aby všichni zástupci přesně o 2

h- - na místě byli
— Okresním soudcem Baxterem

odkázáni byli ve čtvrtek soudu

krajskému J Kirschbaum W M

Dwyer a J W Barne kteří obža
lováni byli z vydržování místnosti
karbanické v níž lehkověrní hrá
či kteří lacino zbohatnouti chtěli
o těžce vydělané peníze okrádáni

byli Během výslechu zjištěno
že gejmek zařízen byl tak že hráč

zcela žádné ' příležitosti k výhře
neměl a vyhrál-l- i táže stalo se to

jenom z dobré vůle majitelů her

ny kteří tím hráče navnaditi chtě
li a pak nejen o výhru ale i o vše

co při sobě měl jej obrali

Zdejším návladním spolko

vým sawyerem podáno v minu

lých dnech odboru pro vybírání
daně vnitrozemní dobrozdání o- -

hledně toho zda dan válečná pla
cena býti musí i z dotvrzení no

tářského na smlouvách kupních a

v jiných listinách podobných Dle

rozhodnutí návladního opatřeny
býti musí veškery listiny podob
né vyjímaje kolku pravidelného
kterýž řídí se výškou cenv kupní
— $1 za každých $1000 — ještě
dalšími dvěma kolky dvoucentový
mi z nichž jeden jest za notářské

potvrzení podpisů a druhý za vtě
lení do kněh Podobného vysvěť
lení dostalo se okresnímu zápisní
ku Haverlymu se strany návladní-

ho okresního dle kteréhož margiče

podléhají kolku 25c pd $1000 do

$1500 a dalším 25c za každých
dalších I500 neb část týchž

Paulině Koobetsheck výteč
ná zubní lékařka v čísle 1416
William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m

Smělé vykradení obydlí za

bílého dqe spáchané oznámeno

policii v pátej K Nelsonem na
26 a Seward ul bydlícím Rodina
nalézala se téměř odírána mimo

domu a když k večeru se navráti- -

a čekalo ji pěkné překvapení
Byloť vše od střechy až do skle

pa přeházeno a co cenějšího od
nešeno takže škoda přes $100
obnášeti bude Po smělých lupi-
čích jako obyčejně nemá policie
dosud ani nejmenší stopy
— Kdo chce mít zuby bez bo- -

esti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

V pátek večer odbývány by
y předvolby stříbrařských repu
blikánů a nutno doznati že odby- -

se věru v pořádku vzorném a

tak tiše že většina lidu vůbec ani
nevěděla jaké předvolby odbývá

I

ny jsou A jak Dy také ne—vždyť
nesúčastnilo se jich dohromady
ani tolik voličů kolik delegátů
zvoleno býtt mělo! Odevzdáno
totiž bylo všeho všudy pouze jen
2 hlasy kdežto delegátů zvoleno
' VI m V I

yu meio 45 mozno-- n souditi z l

počtů odevzdaných hlasů tu nej- -

silnějšími jsou sthbrařští repubh-- j
kané v 2 wardě neboť odevzdá- -

no tam hlasů nejvíce totiž 15 v

wardě odevzdáno jich 7 v páté I

ve čtvrté 3 v osmé 2 v šesté
sedmé a deváté po 1 a v 3 wardě
vůbec ani osudí otevřeno nebylo

Poradní rada prohlédla si

na Vinton od 20 ku 24 ul O

vydání zákazu žádáno jest na tom
základě an práce ta na $1200 vy- -

žadovati bude a vlastně provede
ní téže společnosti pouliční dráhy
by přináleželo
— V hotelu p V Šonky uby

tovali se min týden následující
krajané: F Opočenský s dcerou
a Vác Tomek z Niobrara Neb
a Frank Křehla s manželkou z

Milwaukee Wis

Co tomu říkáte?
My nabílíme jedno sto dolar li odmíny za

kaidy případ kataru který nemate byt vy-
léčen lékem Hali n Catarrb Cure
F J Chener A Co majitelé Toledo O —

mj nizepoani J
roka a umiv
vélio ve vlech
finanční schopného k proveden! jakéhokoliv
oocnoanino rtvaivu jea nrma ueiui

WEST & TB0AX
velkoobchodní lékárnici Toledo O

WALDING KINNAN a MARVIN
velkoobch lékárnici Toledo O

RaU'i Catarrb Cure te užívá vnitřní-- účin-
kujíc přímo na krev a slizni brány Dosv£d-Ce-

zaklána zdarma Na prodej a viech lé-
kárníka Cena 75c láhev

Uall'1 Family Pilulky jsou nejlepíí
Nfi prodej u lekárnikfi oena7Go

Upozornéní!
'

Tímto sděluji všem krajankám
že prvým srpnem vvstouoím z

obehodu s módním zbožím a kdo
v oboru tom něco potřebuje nechť
se ihned přihlásí dokud je výběr
hojný Zároveň žádám důrazně

všechny kdož mi nějakou částku

dluhují aby se se mnou vyrovnali
nejdéle do 25 července Po prvém
srpnu jestli jaké zásoby klobouků

zbydou naleznou mne krajanky v

čísle 1406 Williams ul
S úctou 80-i- m

KATEŘINA HYNEK

Záchvaty trvale vylétaný Záchvaty a ner- -
vosnost zmizl no jednodenním uřívánl Dr
Klia'a Omt Nnrva Ruitpi Xiioa !

rU Kline Ud 931 Arch Ht Phlladelobla
Pa UDTKfbtf

dpbrf pekařský pomocník Stá
UlCUit SC láprácea dobrá Jen ten
kdo tná své remevlo ať mb nHhláMÍ u Aiinír
ovouoay jizm 10 ul se—tf

IfllArin GA 900 stálého vftéiku
IllpUH OV denni zaruCutema každémn
kdo si vezme jednatelství pro naáe nové obra
zy! Žádná obavy pr1 ztrátou Hlaste je u
OaS Sllbermann HUPaul Mlnn ZmlBta
vomio umu— unvi r 1

Vvnrndám wJ JUpW dávnými letyJř prUUUIll založeny k vétajici a do-br- e

ae vyplácející obchod se zboáim smíšeným

oocDoa naiezs pronajmu jest to r rytrceK osad a znamenlu pfileCltost k dodiíántse dobré budoucnosti Pflhláiky dějtei se pK- -

msramnnilulMann- - VRiMIT ITnDfir

(rtf PBAGUE UZB

VAm tA 'rank Kreltek Pi nám tíMjl wf

" jo eenet mcntnom iiiiv ovuhmx
lerr uapover na jeno aopis byla odeslána 9
června ale teď vrácena poznámkou poitov
vskéh to nikdo po cely misie o dopis ne--
přihlásil ok roku Západu

Pékná fanaa :JWL ESftiJR
10 akrá louky pouze 4 mile od mésta

oby válelo Ceitf sousedé I toiti ob
Jn((i W n £u A mmJÍ _A wb u a m 1_

vyaéoi aamtky majetek Hlaste se u

FJ KA8PAB (tf
liM So it Bu Omaha Nebi

TltYMiAf obuvnická dílna 4 střevíceaU priMiej pm isnarobuM nNulv
Bo Omaha Jest zařízena veikerya obuvni-
ckým ná£lnim lakuá I ncrvfsi ileim Mlnvnr
orfm strojem Prodá se lacino Poptávky
dtjtei se pekaře p JOB KADAVÝ
SMi roh SI a M aL 8a Omaba

Všichni členové jsou žádáni by
se za důležitým jednáním súčast-ni- li

schůze která se bude- -

odbý- -
vati ye čtvrtek dne 28 červenceJ

a v a

Ani xsovak taj s

' Ovatonns Mínn 21 č'co '98

fit hrafrňm 'ft S TI P 1mAr(

vzdávám nejsrdečněji! dík za
úmrtní podpora po mém sesna
lém ' manželi Janu Vavřínoví
kterou jsem v obnosu 1600 00

správně od důvěrníka Josefa F
Martinka obdržela' a odporuěuji
tuto Jednotu všem krajanům
kteří přejí si poslaratl se bez
pečně o své pozůstalé

Přeji této Jednotě hojný rox

květ a zdar a znamenám se
ovdovělá

Antonie Vavřín

Blahopřání k sňatku

panu

jos f"kuNCovj
!v

se slovnou
t

A FANFÉRLÍKO VOU

JMI mflj brachu přeji TI vřele
blaha a itéstl plné mandele '

Přeli TI v brzku otcovské Itřstl
kluka nechť předem chlouba Tvá visti'
Přeji TI práoe plničké ruce
při prakel cumlavá a hoíní muce
pn praní pienea a voltem křiku
rmoz TI Pán B&h ármbf Pepíku

kočárku připrav sf ruce
vzpomeň téz sobi při ouku srdoe

'

ce nejsi poslední nás te to Ceká
ta cesta trnová které se leká

Tv6j braU V
V J Baba

Mv zjt --m 1 m aBiidiesfcwwzaJwssBa 'iV '
)rr -

Cítím ae povinna vzdáli touto mm

cestou ct Řádu Západní Svor-
nost číslo 28 Z Č B J a celé
Jednotfi v&bec

srdečné díky r
za brzké a správné vyplaceu v y
S AAA
iuw db Kteroužto cuuh ze-mř- el

máj maniel FrnL Bait

bylpojiítžn aodporoíaji Záp
Česko Bratrskou Jednota viem
upřímným ČecbSm Jímž budou-

cnost Jicb rodin na srdci lelí
NecbC Jednou tato zkvétá v
míře nejvyíší

Marie Baíia manklka ElZ Clarkson říebr

postaráno á sice '
opatřeny budou

p J W Zerzanem a prodávány
budou po 20c Příští schůze vý-

borová odbývá ti se bude v Nár
síni Jt srpna a jelikož zprávy růz-

ných Výborů ku konečnému pro

jd níií přijdou a o jiných pro

koncem týdne zamýšlenou cestu zákazu soudního proti výboru už

bráti se má boulevard řejných prací a proti radě měst- -

jímž Riverview park s Hanscom ské jímž by zakázáno bylo dláž-parke- m

spojován býti má a vý-- 1 dění mezi tratěmi pouliční dráhy


